



Biuletyn informacyjny Gminy Jedlicze

2/2013 (92)

Biuletyn Gminne Wieści

CHLEBNA • DŁUGIE • DOBIESZYN • JASZCZEW • JEDLICZE • MODERÓWKA • PIOTRÓWKA • PODNIEBYLE • POTOK • PORĘBY • ŻARNOWIEC

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

ISSN 1642-2651



W numerze:

Spotkania z mieszkańcami - str 3

Kiermasz Wielkanocny - str 7

XLIX Sesja Zwyczajna Rady Miejskiej w Jedliczu - str 11

Spotkanie autorskie „Krosno studia z dziejów miasta i regionu” - str 13

IV Ogólnopolski Przegląd Zespołów Tanecznych - str 10

„KROSNO studia z dziejów miasta i regionu” Tom VI

Spotkanie autorskie

Gminna Biblioteka Publiczna im. Kaspra Wojnara w Jedliczu oraz Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Jedlickiej byli organizatorami spotkania ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Krośnieńskiej, które miało miejsce 17 kwietnia w budynku GOK w Jedliczu. Spotkanie autorskie, w czasie którego zaprezentowany został szósty tom „KROSNO studia z dziejów miasta i regionu” było połączone z kiermaszem książek, wydanych przez SMZK. Pani Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Elżbieta Kochańska powitała autorów, zaproszonych gości, przedstawicieli władzy lokalnej oraz mieszkańców. Pani prezes stowarzyszenia Wanda Belcik pokrótce przedstawiła Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Krośnieńskiej, przybliżając jego ideę i działalność, zaś Tadeusz Łopatkiewicz zaprezentował rys historyczny dotyczący wydawnictwa, którego pierwsza część ukazała się w 1972 r. Kolejne w 1973, 1995, 2002, 2010, i najświeższa w 2012 r. Prace nad książką trwały blisko 10 miesięcy. Ta naukowa publikacja jest wynikiem wielotematycznych badań regionalistycznych nad Krosnem i okolicą. Nad poziomem merytorycznym książki czuwał Komitet Redakcyjny, kierowany przez prof. dr hab. Franciszka Leśniaka z Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. W składzie Komitetu pracują ponadto: Wanda Belcik, Andrzej Kosiek, Tadeusz Łopatkiewicz (sekretarz redakcji), Zdzisław Łopatkiewicz i Marian H. Terlecki. Podczas spotkania w Jedliczu, autorzy części tekstów zachęcali czytelników do zapoznania się z ich pracą, a także pozostałych badaczy. Wanda Belcik pokrótce zreferowała tekst „Wincenty Pol i jego związki z Podkarpaciem”. Pan Andrzej Kosiek zachęcał do przeczytania

tekstu swojego autorstwa „Rodzinne Wietrzno i podkrośnieńskie okolice w Pamiętnikach Kazimierza Chłędowskiego”. Adam Krzanowski opisał postać niezwykle ważną dla Krosna, jego kultury zarówno tej duchowej jak i sportowej („Zdzisław Deneka (1910-1969) - animator kultury i sportu w Krośnie”). Piotr Łopatkiewicz przeprowadził badania by odpowiedzieć sobie i czytelnikom na pytanie „Kaplica Oświęcimów - mauzoleum rodziny, czy pomnik gloryfikacji rodu fundatora?”. Głos zabrali także Tadeusz Łopatkiewicz autor tekst „Kościół Św. Marcina w Krościenku Wyżnym - jakim go widział Stanisław Tomkowicz”, zaś Zdzisław Łopatkiewicz przeprowadził i opisał badania „O nazwiskach mieszkańców Żarnowca w świetle osiemnastowiecznych inwentarzy paulińskich”. Ponadto w wydawnictwie zamieszczone zostały także teksty innych autorów: Łukasz Kucharski - Franciszek Pik-Mirandola na "Tropach" fantastyki, Franciszek Leśniak - Pitawał krośnieński. Procesy sądowe w latach 1538-1630, Stanisław Szafran - Pół wieku działalności Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. Ignacego Łukasiewicza w Bóbrce, Kazimierz Szmyd - Chłopski etos Podkarpacia a nowoczesność, Artur Timofiejew - Poezja Wincentego Pola wobec nurtów literackich XIX wieku oraz Jerzy Zieliński - Aptekarz krośnieński Aleksander

Żurawski (1845-1920). Artykuły ilustrowane są 164. fotografiami, rysunkami i mapami.

Współautorzy wydawnictwa zachęcali do zakupu książki, tym bardziej, że podczas prezentacji często przewijały się nazwy gminnych miejscowości oraz wątki z gminą Jedlicze związane. Przy



stoliku gdzie prowadzona była sprzedaż ustawiła się spora kolejka chętnych do zakupu nie tylko najnowszego wydawnictwa, wielu nabywało także poprzednie części. Zakup był tym bardziej udany, że każdy mógł uzyskać dedykację i podpis autorów zamieszczonych tekstów. Spotkanie poza prezentacją nowego wydawnictwa, wzbogacone zostało o akcent muzyczny, o który zadbał dyrektor GOK Maciej Łukasiewicz. Zaś coś dla podniebienia przygotowały panie ze Stowarzyszenia „Nasza Piotrówka”, które wzbogaciły wieczór autorski pysznymi domowymi ciastami oraz małymi przekąskami. W ramach podziękowania za wieczór autorski, opatrzony ciekawymi wystąpieniami autorzy tekstów zamieszczonych w prezentowanym wydawnictwie otrzymali z rąk pani Elżbiety Kochańskiej Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Jedliczu oraz Bożeny Baran Prezesa Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Jedlickiej, pozycje książkowe wydane przez bibliotekę i inne lokalne instytucje.



Stowarzyszenie „Nasza Piotrówka”